
Dabel (16.-17.06.2007) 
 

1 Komb.Prfg. Zweispänner Kl.M 

1. P 0036 Bill 32 Hormann,Hendrik RFV Lübtheen-Garlitz e.V.  100.63 

1. P 0222 Rascall 9 Hormann,Hendrik RFV Lübtheen-Garlitz e.V.  100.63 

2. P 0256 Vicktori Priestaff,Heinz RFV Bütow e.V.  132.19 

2. P 0063 Contess 20 Priestaff,Heinz RFV Bütow e.V.  132.19 

3. P 0209 Panos 6 Freese,Uwe SG Groß Quassow e.V.  153.08 

3. P 0084 Donald 442 Freese,Uwe SG Groß Quassow e.V.  153.08 

4. P 0194 Monty 58 Homeyer,Hans RFV zur Wasserburg /Spantekow e.V.  154.78 

4. P 0125 Hetman 14 Homeyer,Hans RFV zur Wasserburg /Spantekow e.V.  154.78 

4. P 0184 Marschall 121 Homeyer,Hans RFV zur Wasserburg /Spantekow e.V.  154.78 

5. 0243 Sicilia Deutschkämer,Helmut RFV Dabel  171.12 

5. 0213 Pia 395 Deutschkämer,Helmut RFV Dabel  171.12 

6. 0017 Angie 202 Nützmann,Guido RFV Crivitz e.V.  182.16 

6. 0011 Alexis-P Nützmann,Guido RFV Crivitz e.V.  182.16 

7. 0233 Roxana T Werner,Joachim RFV Dabel  268.48 

7. 0234 Roxy T Werner,Joachim RFV Dabel  268.48 

 

2 Dress.Fahrpf.Kl.M - Zweispänner - 

1. P 0222 Rascall 9 Hormann,Hendrik RFV Lübtheen-Garlitz e.V.  451.00 

1. P 0036 Bill 32 Hormann,Hendrik RFV Lübtheen-Garlitz e.V.  451.00 

2. P 0256 Vicktori Priestaff,Heinz RFV Bütow e.V.  414.00 

2. P 0063 Contess 20 Priestaff,Heinz RFV Bütow e.V.  414.00 

3. P 0195 Monty 159 Plath,Georg RFSV Insel Poel e.V  408.00 

3. P 0253 Uno 18 Plath,Georg RFSV Insel Poel e.V  408.00 

4. P 0084 Donald 442 Freese,Uwe SG Groß Quassow e.V.  391.00 

4. P 0209 Panos 6 Freese,Uwe SG Groß Quassow e.V.  391.00 

5. 0045 Carry 24 Schulz,Hartmut RFV Putlitz e.V  390.00 

5. 0092 Dunja 533 Schulz,Hartmut RFV Putlitz e.V  390.00 

6. 0189 Milan 148 Wolf,Thomas Lewitzer FRV e.V.  384.00 

6. 0204 Nora 119 Wolf,Thomas Lewitzer FRV e.V.  384.00 

7. 0125 Hetman 14 Homeyer,Hans RFV zur Wasserburg /Spantekow e.V.  366.00 

7. 0194 Monty 58 Homeyer,Hans RFV zur Wasserburg /Spantekow e.V.  366.00 

8. 0023 Aragosto Schildt,Erhard RFV H-Gestüt Ganschow e.V.  354.00 

8. 0247 Sonate 82 Schildt,Erhard RFV H-Gestüt Ganschow e.V.  354.00 

 

3 Geländefahren für -Zweispänner Kl. M 

1. P 0036 Bill 32 Hormann,Hendrik RFV Lübtheen-Garlitz e.V.  47.46 

1. P 0222 Rascall 9 Hormann,Hendrik RFV Lübtheen-Garlitz e.V.  47.46 

2. P 0162 Lissy 88 Giese,Joachim RFV Gadebusch e.V.  51.79 

2. P 0143 Lana 49 Giese,Joachim RFV Gadebusch e.V.  51.79 

3. P 0243 Sicilia Deutschkämer,Helmut RFV Dabel  53.79 

3. P 0213 Pia 395 Deutschkämer,Helmut RFV Dabel  53.79 

4. P 0063 Contess 20 Priestaff,Heinz RFV Bütow e.V.  58.19 

4. P 0256 Vicktori Priestaff,Heinz RFV Bütow e.V.  58.19 

5. 0084 Donald 442 Freese,Uwe SG Groß Quassow e.V.  72.41 

5. 0209 Panos 6 Freese,Uwe SG Groß Quassow e.V.  72.41 

6. 0125 Hetman 14 Homeyer,Hans RFV zur Wasserburg /Spantekow e.V.  76.28 

6. 0184 Marschall 121 Homeyer,Hans RFV zur Wasserburg /Spantekow e.V.  76.28 

7. 0011 Alexis-P Nützmann,Guido RFV Crivitz e.V.  79.16 

7. 0017 Angie 202 Nützmann,Guido RFV Crivitz e.V.  79.16 

8. 0233 Roxana T Werner,Joachim RFV Dabel  130.31 

8. 0234 Roxy T Werner,Joachim RFV Dabel  130.31 

 

4 Hindernisfahren m. Siegerrunde - Zweispänner - Kl. M 



1. P 0162 Lissy 88 Giese,Joachim RFV Gadebusch e.V. * 0.00 / 102.23 

1. P 0143 Lana 49 Giese,Joachim RFV Gadebusch e.V. * 0.00 / 102.23 

2. P 0036 Bill 32 Hormann,Hendrik RFV Lübtheen-Garlitz e.V. * 0.00 / 110.02 

2. P 0222 Rascall 9 Hormann,Hendrik RFV Lübtheen-Garlitz e.V. * 0.00 / 110.02 

3. P 0045 Carry 24 Schulz,Hartmut RFV Putlitz e.V * 0.00 / 110.32 

3. P 0092 Dunja 533 Schulz,Hartmut RFV Putlitz e.V * 0.00 / 110.32 

4. P 0125 Hetman 14 Homeyer,Hans RFV zur Wasserburg /Spantekow * 0.00 / 124.02 

4. P 0184 Marschall 121 Homeyer,Hans RFV zur Wasserburg /Spantekow * 0.00 / 124.02 

5. 0209 Panos 6 Freese,Uwe SG Groß Quassow e.V. * 0.00 / 125.57 

5. 0084 Donald 442 Freese,Uwe SG Groß Quassow e.V. * 0.00 / 125.57 

6. 0063 Contess 20 Priestaff,Heinz RFV Bütow e.V. * 0.00 / 128.43 

6. 0256 Vicktori Priestaff,Heinz RFV Bütow e.V. * 0.00 / 128.43 

7. 0300 Glovina Plath,Georg RFSV Insel Poel e.V * 0.00 / 128.60 

7. 0228 Resonee Plath,Georg RFSV Insel Poel e.V * 0.00 / 128.60 

8. 0195 Monty 159 Plath,Georg RFSV Insel Poel e.V * 0.00 / 138.25 

8. 0253 Uno 18 Plath,Georg RFSV Insel Poel e.V * 0.00 / 138.25 

 

5 Komb.Prfg. Vierspänner Kl.M 

1. P 0247 Sonate 82 Schildt,Mario RFV H-Gestüt Ganschow e.V.  137.95 

1. P 0108 Gismo 221 Schildt,Mario RFV H-Gestüt Ganschow e.V.  137.95 

1. P 0023 Aragosto Schildt,Mario RFV H-Gestüt Ganschow e.V.  137.95 

1. P 0026 Ariane 348 Schildt,Mario RFV H-Gestüt Ganschow e.V.  137.95 

2. P 0236 Safran 13 Dittberner,Fred RFV Kladrum e.V.  140.44 

2. P 0118 Grannen Miss Dittberner,Fred RFV Kladrum e.V.  140.44 

2. P 0250 Spiedy Air Dittberner,Fred RFV Kladrum e.V.  140.44 

2. P 0113 Graburga Dittberner,Fred RFV Kladrum e.V.  140.44 

3. P 0252 Ulan 173 Mäkelburg,Falko RFV Hanerau-Hademarschen u.U.e.V.  161.36 

3. P 0161 Lines 26 Mäkelburg,Falko RFV Hanerau-Hademarschen u.U.e.V.  161.36 

3. P 0095 Efendi 69 Mäkelburg,Falko RFV Hanerau-Hademarschen u.U.e.V.  161.36 

3. P 0102 Garant 219 Mäkelburg,Falko RFV Hanerau-Hademarschen u.U.e.V.  161.36 

4. P 0072 Dawina D Deutschkämer,Helmut RFV Dabel  195.95 

4. P 0188 Medina D Deutschkämer,Helmut RFV Dabel  195.95 

4. P 0111 Gloria-D Deutschkämer,Helmut RFV Dabel  195.95 

4. P 0091 Dragen W Deutschkämer,Helmut RFV Dabel  195.95 

5. 0228 Resonee Plath,Georg RFSV Insel Poel e.V  208.94 

5. 0300 Glovina Plath,Georg RFSV Insel Poel e.V  208.94 

5. 0253 Uno 18 Plath,Georg RFSV Insel Poel e.V  208.94 

5. 0195 Monty 159 Plath,Georg RFSV Insel Poel e.V  208.94 

 

6 Dress.Fahrpf.Kl.M - Vierspänner - 

1. P 0102 Garant 219 Mäkelburg,Falko RFV Hanerau-Hademarschen u.U.e.V.  391.00 

1. P 0095 Efendi 69 Mäkelburg,Falko RFV Hanerau-Hademarschen u.U.e.V.  391.00 

1. P 0161 Lines 26 Mäkelburg,Falko RFV Hanerau-Hademarschen u.U.e.V.  391.00 

1. P 0252 Ulan 173 Mäkelburg,Falko RFV Hanerau-Hademarschen u.U.e.V.  391.00 

2. P 0026 Ariane 348 Schildt,Mario RFV H-Gestüt Ganschow e.V.  386.00 

2. P 0108 Gismo 221 Schildt,Mario RFV H-Gestüt Ganschow e.V.  386.00 

2. P 0023 Aragosto Schildt,Mario RFV H-Gestüt Ganschow e.V.  386.00 

2. P 0247 Sonate 82 Schildt,Mario RFV H-Gestüt Ganschow e.V.  386.00 

3. P 0238 Santana 778 Schulz,Hartmut RFV Putlitz e.V  381.00 

3. P 0092 Dunja 533 Schulz,Hartmut RFV Putlitz e.V  381.00 

3. P 0045 Carry 24 Schulz,Hartmut RFV Putlitz e.V  381.00 

3. P 0043 Carina 382 Schulz,Hartmut RFV Putlitz e.V  381.00 

4. P 0118 Grannen Miss Dittberner,Fred RFV Kladrum e.V.  380.00 

4. P 0236 Safran 13 Dittberner,Fred RFV Kladrum e.V.  380.00 

4. P 0113 Graburga Dittberner,Fred RFV Kladrum e.V.  380.00 

4. P 0250 Spiedy Air Dittberner,Fred RFV Kladrum e.V.  380.00 

5. 0091 Dragen W Deutschkämer,Helmut RFV Dabel  364.00 



5. 0228 Resonee Plath,Georg RFSV Insel Poel e.V  364.00 

5. 0195 Monty 159 Plath,Georg RFSV Insel Poel e.V  364.00 

5. 0300 Glovina Plath,Georg RFSV Insel Poel e.V  364.00 

5. 0111 Gloria-D Deutschkämer,Helmut RFV Dabel  364.00 

5. 0253 Uno 18 Plath,Georg RFSV Insel Poel e.V  364.00 

5. 0188 Medina D Deutschkämer,Helmut RFV Dabel  364.00 

5. 0072 Dawina D Deutschkämer,Helmut RFV Dabel  364.00 

7. 0180 Maikja Jönssen,Rainer RFV Am Waldesrand Wischuer  353.00 

7. 0101 Galleleo Jönssen,Rainer RFV Am Waldesrand Wischuer  353.00 

7. 0022 Aragorn 50 Jönssen,Rainer RFV Am Waldesrand Wischuer  353.00 

7. 0076 Demara 4 Jönssen,Rainer RFV Am Waldesrand Wischuer  353.00 

 

7 Geländefahren für -Vierspänner Kl. M 

1. P 0113 Graburga Dittberner,Fred RFV Kladrum e.V.  62.11 

1. P 0118 Grannen Miss Dittberner,Fred RFV Kladrum e.V.  62.11 

1. P 0250 Spiedy Air Dittberner,Fred RFV Kladrum e.V.  62.11 

1. P 0236 Safran 13 Dittberner,Fred RFV Kladrum e.V.  62.11 

2. P 0026 Ariane 348 Schildt,Mario RFV H-Gestüt Ganschow e.V.  66.62 

2. P 0023 Aragosto Schildt,Mario RFV H-Gestüt Ganschow e.V.  66.62 

2. P 0108 Gismo 221 Schildt,Mario RFV H-Gestüt Ganschow e.V.  66.62 

2. P 0247 Sonate 82 Schildt,Mario RFV H-Gestüt Ganschow e.V.  66.62 

3. P 0095 Efendi 69 Mäkelburg,Falko RFV Hanerau-Hademarschen u.U.e.V.  77.69 

3. P 0161 Lines 26 Mäkelburg,Falko RFV Hanerau-Hademarschen u.U.e.V.  77.69 

3. P 0252 Ulan 173 Mäkelburg,Falko RFV Hanerau-Hademarschen u.U.e.V.  77.69 

3. P 0102 Garant 219 Mäkelburg,Falko RFV Hanerau-Hademarschen u.U.e.V.  77.69 

4. P 0091 Dragen W Deutschkämer,Helmut RFV Dabel  97.28 

4. P 0111 Gloria-D Deutschkämer,Helmut RFV Dabel  97.28 

4. P 0188 Medina D Deutschkämer,Helmut RFV Dabel  97.28 

4. P 0072 Dawina D Deutschkämer,Helmut RFV Dabel  97.28 

5. 0195 Monty 159 Plath,Georg RFSV Insel Poel e.V  128.27 

5. 0300 Glovina Plath,Georg RFSV Insel Poel e.V  128.27 

5. 0253 Uno 18 Plath,Georg RFSV Insel Poel e.V  128.27 

5. 0228 Resonee Plath,Georg RFSV Insel Poel e.V  128.27 

 

8 Hindernisfahren m. Siegerrunde - Vierspänner - Kl. M 

1. P 0113 Graburga Dittberner,Fred RFV Kladrum e.V. * 0.00 / 117.30 

1. P 0236 Safran 13 Dittberner,Fred RFV Kladrum e.V. * 0.00 / 117.30 

1. P 0118 Grannen Miss Dittberner,Fred RFV Kladrum e.V. * 0.00 / 117.30 

1. P 0250 Spiedy Air Dittberner,Fred RFV Kladrum e.V. * 0.00 / 117.30 

2. P 0108 Gismo 221 Schildt,Mario RFV H-Gestüt Ganschow e.V. * 0.00 / 120.45 

2. P 0026 Ariane 348 Schildt,Mario RFV H-Gestüt Ganschow e.V. * 0.00 / 120.45 

2. P 0023 Aragosto Schildt,Mario RFV H-Gestüt Ganschow e.V. * 0.00 / 120.45 

2. P 0247 Sonate 82 Schildt,Mario RFV H-Gestüt Ganschow e.V. * 0.00 / 120.45 

3. P 0253 Uno 18 Plath,Georg RFSV Insel Poel e.V * 0.00 / 121.99 

3. P 0195 Monty 159 Plath,Georg RFSV Insel Poel e.V * 0.00 / 121.99 

3. P 0228 Resonee Plath,Georg RFSV Insel Poel e.V * 0.00 / 121.99 

3. P 0300 Glovina Plath,Georg RFSV Insel Poel e.V * 0.00 / 121.99 

4. P 0180 Maikja Jönssen,Rainer RFV Am Waldesrand Wischuer * 0.00 / 135.63 

4. P 0076 Demara 4 Jönssen,Rainer RFV Am Waldesrand Wischuer * 0.00 / 135.63 

4. P 0101 Galleleo Jönssen,Rainer RFV Am Waldesrand Wischuer * 0.00 / 135.63 

4. P 0022 Aragorn 50 Jönssen,Rainer RFV Am Waldesrand Wischuer * 0.00 / 135.63 

5. 0072 Dawina D Deutschkämer,Helmut RFV Dabel * 0.00 / 137.59 

5. 0188 Medina D Deutschkämer,Helmut RFV Dabel * 0.00 / 137.59 

5. 0091 Dragen W Deutschkämer,Helmut RFV Dabel * 0.00 / 137.59 

5. 0111 Gloria-D Deutschkämer,Helmut RFV Dabel * 0.00 / 137.59 

6. 0252 Ulan 173 Mäkelburg,Falko RFV Hanerau-Hademarschen * 0.00 / 140.80 

6. 0102 Garant 219 Mäkelburg,Falko RFV Hanerau-Hademarschen * 0.00 / 140.80 



6. 0095 Efendi 69 Mäkelburg,Falko RFV Hanerau-Hademarschen * 0.00 / 140.80 

6. 0161 Lines 26 Mäkelburg,Falko RFV Hanerau-Hademarschen * 0.00 / 140.80 

7. 0238 Santana 778 Schulz,Hartmut RFV Putlitz e.V * 0.00 / 144.27 

7. 0045 Carry 24 Schulz,Hartmut RFV Putlitz e.V * 0.00 / 144.27 

7. 0092 Dunja 533 Schulz,Hartmut RFV Putlitz e.V * 0.00 / 144.27 

7. 0085 Donau 49 Schulz,Hartmut RFV Putlitz e.V * 0.00 / 144.27 

 

9 FZW 

1. P 0262 Andy 209 Kompaß;Paula RV Redefin  1.00 

1. P 0278 Sally Sadzio, Eva RV Raben Steinfeld "Hubertus" e.V.  1.00 

3. P 0278 Sally Müller, Wencke RV Raben Steinfeld "Hubertus" e.V.  2.00 

3. P 0205 Nordsturm 9 Dostal, Marie-Christin RV Raben Steinfeld "Hubertus" e.V.  2.00 

5. P 0072 Dawina D Krüger,Anna RV Dabel  3.00 

5. P 0069 Daline D Leu,Maria RV Dabel  3.00 

7. P 0266 Finchen Falkenhagen, Angelina RFV Redefin e.V  4.00 

7. P 0069 Daline D Assenheimer,Anna RV dabel  4.00 

 

10 RW 

1. P 0100 Fioretto 28 Theobald,Anna RFVV Rogahn e.V.  7.60 

2. P 0262 Andy 209 Kalas, Sarah RFV Redefin e.V  7.40 

3. P 0139 La Runa Riedesel,Ludwig RV Altkamp u.Umg.  7.20 

4. P 0205 Nordsturm 9 Lemm, Sarah RV Raben Steinfeld "Hubertus" e.V.  6.60 

5. P 0278 Sally Dehl, Caroline RV Raben Steinfeld "Hubertus" e.V.  6.50 

6. P 0270 Granway Kähler, Lisa Marie FRFV Zwei Eichen  6.30 

7. 0284 Winnetou Wohlgemuth, Johanna RV "Zum Ferienhof" Pastin e.V  5.90 

8. 0069 Daline D Henzel,Laura RV Dabel  5.80 

 

11 DRW KL.E 

1. P 0100 Fioretto 28 Theobald,Anna RFVV Rogahn e.V.  7.50 

2. P 0287 The Trigger Point xx Worbes, Uta RV Gotha e.V.  6.50 

3. P 0069 Daline D Nixdorf,Peggy RFV Dabel  6.40 

4. P 0065 Costa 21 Eisenberg,Franziska RFVV Ludorf e.V  5.90 

5. P 0280 Gosima Bode, Valerie Robinson Club Fleesensee  5.80 

6. P 0272 James Frenz, Ivonne SV Sukow  5.40 

7. 0263 Bonnie Hohlfeld, Nicole RFVV Rogahn e.V.  5.30 

7. 0309 Uschi 69 Kleinhempel,Kathleen Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V  5.30 

 

12 Dressurprüfung Kl.A 

1. P 0056 Chrysos Schack,Ulrike RFV Kladrum e.V.  7.80 

2. P 0033 Belinda 135 Nowak,Fanny RV Raben Steinfeld "Hubertus" e.V.  6.60 

3. P 0205 Nordsturm 9 Brinkmann,Caroline RV Raben Steinfeld "Hubertus" e.V.  6.50 

4. P 0225 Reifblume Meinecke,Katja Robinson Club Fleesensee  6.20 

5. P 0075 Delight of Dawn Bernhardt,Claudia RV Gostorf e.V.  6.10 

6. 0100 Fioretto 28 Gierke,Madlen RFVV Rogahn e.V.  5.90 

7. 0020 Anny be gentle Kropp,Sabine LRV Lübars e.V.  5.70 

8. 0292 Casanova 307 Holznagel,Skadi RFV Wessin e.V.  5.30 

 

13 Dressurprfg. Kl.L - Tr. 

1. P 0060 Clever & Smart 4 Brandt,Andreas RSC Neuendorf e.V.  6.80 

2. P 0070 Daryll Wolff,Susanne RV Gostorf e.V.  6.60 

3. P 0082 Dom Spatz Wolff,Susanne RV Gostorf e.V.  6.50 

4. P 0075 Delight of Dawn Bernhardt,Claudia RV Gostorf e.V.  6.30 

5. 0033 Belinda 135 Nowak,Fanny RV Raben Steinfeld "Hubertus" e.V.  6.10 

6. 0191 Mon Amie M 2 Brandt,Andreas RSC Neuendorf e.V.  6.00 

7. 0292 Casanova 307 Holznagel,Skadi RFV Wessin e.V.  5.90 

8. 0020 Anny be gentle Kropp,Sabine LRV Lübars e.V.  5.80 

8. 0115 Grande 164 Grimmel,Daniela Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V  5.80 



 

14 STSPW KL.E 

1. P 0306 City-Boy Büttner, Ina RFV Dabel  6.80 

2. P 0309 Uschi 69 Kleinhempel,Kathleen Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V  6.70 

2. P 0264 Carlena Krienke, Steffi RV "Zum Ferienhof" Pastin e.V  6.70 

4. P 0248 Sonnenland Hünemörder,Carina RFV Alt Bukow e.V.  6.50 

5. 0272 James Frenz, Ivonne SV Sukow  6.30 

6. 0154 Leonie 127 Tabeling, Barbara RV "Zum Ferienhof" Pastin e.V  6.00 

7. 0267 Gamal Blum, Mandy RV Vorbeck e.V  5.80 

7. 0009 Alcazar 41 Zeitz,Sandra RV Vorbeck e.V  5.80 

 

15 Springpferdeprüfung Kl.A 

1. P 0148 Lansano 2 Strohbehn,Heiko RFV Landgestüt Redefin e.V.  7.80 

2. P 0025 Arc de Lumiere Meinecke,Katja Robinson Club Fleesensee  7.70 

3. P 0215 Pinoveva Schilloks,Ramona RFV H-Gestüt Ganschow e.V.  7.60 

4. P 0240 Saskia 269 Weihs,Ralf SPV Sukow e.V.  7.50 

5. P 0010 Alexis 200 Ross,Hartmut RC Passin e.V.  7.40 

6. 0206 Orello 4 Schröder,Marko RFV H-Gestüt Ganschow e.V.  7.30 

7. 0220 Raja 113 Weihs,Ralf SPV Sukow e.V.  7.20 

8. 0138 La Luna 265 Diedering,Norman RFV Wessin e.V.  7.10 

8. 0301 Galisee 2 Wilke,Rebecca RV Am Arrarberg Satow-Oberhagen e.V  7.10 

 

16 Springpferdeprüfung Kl.L 

1. P 0296 Levistus 2. Kann,Thomas RFV Uenze e.V.  8.00 

2. P 0175 Lucky Lady 70 Diedering,Norman RFV Wessin e.V.  7.70 

3. P 0054 Charly 712 Ross,Hartmut RC Passin e.V.  7.60 

4. P 0220 Raja 113 Weihs,Ralf SPV Sukow e.V.  7.50 

5. P 0182 Maranie Falk,Laura RFV Am Waldesrand Wischuer  7.40 

6. 0138 La Luna 265 Diedering,Norman RFV Wessin e.V.  7.30 

7. 0206 Orello 4 Schilloks,Ramona RFV H-Gestüt Ganschow e.V.  7.20 

8. 0240 Saskia 269 Weihs,Ralf SPV Sukow e.V.  7.00 

 

17 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.A 

1. P 0067 Cyros 11 Döring,Ingo RSV Zierow e.V.  0.00 / 33.31 

2. P 0206 Orello 4 Schilloks,Ramona RFV H-Gestüt Ganschow e.V.  0.00 / 34.21 

3. P 0192 Mongo 14 Kalugin,Steffen SPV Sukow e.V.  0.00 / 34.40 

4. P 0134 Koralyn Herrmann,Claudia RSG Goldewin-Lüssow-Karow e.V.  0.00 / 34.83 

5. P 0086 Donia 5 Kunter,Jacqueline RV Am Petersberg SN-Pinnow  0.00 / 38.24 

6. P 0160 Limone 50 Atzpodien,Johanna RFV H-Gestüt Ganschow e.V.  0.00 / 38.88 

7. P 0151 Leger 6 Karp,Catharina RFWV Rastow  0.00 / 40.31 

8. P 0078 Diavolo 134 Grünthal,Karsten RV Neubukow e.V.  4.00 / 33.21 

 

18 Springprüfung Kl.A 

1. P 0201 Naomi 139 Schack,Ulrike RFV Kladrum e.V.  0.00 / 54.00 

2. P 0172 Lucero 30 Wollner,Enryko RC Banzkow e.V.  0.00 / 56.22 

3. P 0160 Limone 50 Atzpodien,Johanna RFV H-Gestüt Ganschow e.V.  0.00 / 59.30 

4. P 0086 Donia 5 Kunter,Jacqueline RV Am Petersberg SN-Pinnow  0.00 / 60.43 

5. P 0187 MC Genex Sarwatka,Saskia RFV Kladrum e.V.  0.00 / 61.51 

6. 0173 Lucky 699 Buchwald,Berit RV Ratzeburg u.U.e.V.  0.25 / 66.84 

7. 0144 Lanara Eppinger,Philipp RFV Perdöhl e.V.  3.00 / 75.49 

8. 0117 Grandezza Gloria Ronke,Susanne RFV Eldena e.V.  3.00 / 84.27 

 

19 Glücksspringprfg.Kl.L 

1. P 0133 Kondor 169 Ross,Hartmut RC Passin e.V.  27.00 / 79.34 

2. P 0116 Grandessa 238 Falk,Laura RFV Am Waldesrand Wischuer  24.00 / 68.30 

3. P 0208 Päddy Lengert,Madeleine RFV Dabel  23.00 / 81.57 

4. P 0078 Diavolo 134 Grünthal,Karsten RV Neubukow e.V.  22.00 / 67.94 



5. P 0303 Poltergeist 8 Wilke,Rebecca RV Am Arrarberg Satow-Oberhagen  22.00 / 68.11 

6. 0164 Little Guiletta Adomat,Jessica RC Banzkow e.V.  21.00 / 67.62 

7. 0187 MC Genex Sarwatka,Saskia RFV Kladrum e.V.  21.00 / 74.89 

8. 0003 Acapella 17 Müller,Maren RC Passin e.V.  20.00 / 70.12 

 

20 Springprfg.Kl.L m.St. 

1. P 0251 Ukas 24 Warncke,Jessika RFV Gadebusch e.V. * 0.00 / 36.69 

2. P 0313 Queen de La Diedering,Norman RFV Wessin e.V. * 0.00 / 43.38 

3. P 0150 LeAnn Hartig,Rüdiger RFV Wessin e.V. * 3.00 / 45.71 

4. P 0185 Matador 172 Neubauer Dr.,Jörg RFV Steintanz-Warnowtal e.V. * 3.00 / 48.08 

5. 0059 Clear Round 8 Banik,Britta RFV Bresch e.V * 4.00 / 36.21 

6. 0080 Dingolo 2 Falk,Laura RFV Am Waldesrand Wischuer * 4.00 / 37.52 

7. 0175 Lucky Lady 70 Diedering,Norman RFV Wessin e.V.  0.00 / 62.16 

8. 0208 Päddy Lengert,Madeleine RFV Dabel  4.00 / 53.54 

 

21 Springprüfung Kl.M m.Siegerrunde 

1. P 0133 Kondor 169 Ross,Hartmut RC Passin e.V. * 0.00 / 35.81 

2. P 0185 Matador 172 Neubauer Dr.,Jörg RFV Steintanz-Warnowtal e.V. * 0.00 / 36.53 

3. P 0047 Cat Ass Weihs,Ralf SPV Sukow e.V. * 0.00 / 41.37 

4. P 0080 Dingolo 2 Falk,Laura RFV Am Waldesrand Wischuer * 0.00 / 36.26 

5. 0122 Hawaii I Weihs,Ralf SPV Sukow e.V. * 0.00 / 39.09 

6. 0094 Edelmark Schilloks,Ramona RFV H-Gestüt Ganschow e.V. * 0.00 / 42.32 

7. 0054 Charly 712 Ross,Hartmut RC Passin e.V. * 16.00 / 39.71 

8. 0059 Clear Round 8 Banik,Britta RFV Bresch e.V  8.00 / 62.50 

 

22 Springprüfung Kl.M 

1. P 0122 Hawaii I Weihs,Ralf SPV Sukow e.V.  0.00 / 64.34 

2. P 0094 Edelmark Schilloks,Ramona RFV H-Gestüt Ganschow e.V.  0.00 / 68.90 

3. P 0133 Kondor 169 Ross,Hartmut RC Passin e.V.  4.00 / 59.17 

4. P 0116 Grandessa 238 Falk,Laura RFV Am Waldesrand Wischuer  4.00 / 61.84 

5. 0003 Acapella 17 Müller,Maren RC Passin e.V.  4.00 / 67.01 

6. 0059 Clear Round 8 Banik,Britta RFV Bresch e.V  4.00 / 67.84 

7. 0208 Päddy Lengert,Madeleine RFV Dabel  8.00 / 61.92 

8. 0047 Cat Ass Weihs,Ralf SPV Sukow e.V.  8.00 / 66.31 

 

23 STGE KL.E 

1. P 0065 Costa 21 Eisenberg,Franziska RFVV Ludorf e.V  7.20 

2. P 0248 Sonnenland Hünemörder,Carina RFV Alt Bukow e.V.  6.80 

3. P 0177 Ludiva Schröder,Marko RFV H-Gestüt Ganschow e.V.  6.00 

4. 0223 Rasputin 469 Petersen,Dorina RFV Eldena e.V.  4.80 

5. 0173 Lucky 699 Buchwald,Berit RV Ratzeburg u.U.e.V.  4.50 

 

24 KOMBW KL.E 

1. P 0248 Sonnenland Hünemörder,Carina RFV Alt Bukow e.V.  18.30 

 

25 Vielseitigkeitsprfg. Kl.A 

1. P 0153 Leonardo 661 Reemtsma Dr.,Martina RSV Zierow e.V.  44.90 

2. P 0003 Acapella 17 Müller,Maren RC Passin e.V.  45.00 

3. P 0123 Henryk Schulz,Christin RSC Neuendorf e.V.  52.20 

4. P 0239 Sarotti 34 Reemtsma Dr.,Martina RSV Zierow e.V.  52.50 

5. P 0013 Alphard 3 Bürenheide,Marianne RV Güstrow e.V.  52.50 

6. P 0199 Nala 57 Donst,Stephan Robinson Club Fleesensee  53.40 

7. P 0099 Ex Libera Wilfert,Stephanie RFV Gut Vorder Bollhagen e.V.  56.00 

8. P 0041 Cape Diem 2 Donst,Stephan Robinson Club Fleesensee  65.50 

 

26 Geländepferdeprfg Kl.A 

1. P 0083 Don Diego 39 Brandt,Andreas RSC Neuendorf e.V.  8.00 



2. P 0025 Arc de Lumiere Meinecke,Katja Robinson Club Fleesensee  7.90 

3. P 0170 Löwenstein Reemtsma Dr.,Martina RSV Zierow e.V.  7.80 

4. P 0051 Champus 85 Nowack,Andreas Blankenfelder RV e.V.  7.60 

5. 0159 Limbus 7 Schulz,Christin RSC Neuendorf e.V.  7.50 

6. 0177 Ludiva Schröder,Marko RFV H-Gestüt Ganschow e.V.  6.80 

7. 0225 Reifblume Meinecke,Katja Robinson Club Fleesensee  5.90 

8. 0215 Pinoveva Schröder,Marko RFV H-Gestüt Ganschow e.V.  5.80 

 

27 / 1. Gebrauchsprf.f.Fahrpferde - Einspänner - Kl. A 

1. P 0072 Dawina D Deutschkämer,Helmut RFV Dabel  7.80 

2. P 0291 Mareike 43 Ahrens,Klaus-Dieter RFV zur Wasserburg /Spantekow e.V.  6.20 

3. P 0091 Dragen W Deutschkämer,Helmut RFV Dabel  6.00 

4. P 0077 Demo W. Werner,Joachim RFV Dabel  5.98 

5. 0233 Roxana T Werner,Joachim RFV Dabel  5.20 

 

27 / 2. Gebrauchsprf.f.Fahrpferde - Einspänner - Kl. A 

1. P 0037 Biscayo 2 Fiehring,Kerstin Poeler SPV 1923 e.V.  7.76 

2. P 0126 Hightower 6 Fiehring,Ivonne Poeler SPV 1923 e.V.  7.60 

3. P 0290 Jette 65 Ahrens,Klaus-Dieter RFV zur Wasserburg /Spantekow e.V.  6.70 

 

28 / 1. Eignungsprfg.f.Fahrpferde - Einspänner - o.M.Kat.B 

1. P 0221 Ramira 325 Engelhard,Klaus RFV Kladrum e.V.  7.00 

2. P 0124 Hercules 51 Mäkelburg,Falko RFV Hanerau-Hademarschen u.U.e.V.  6.90 

3. P 0291 Mareike 43 Ahrens,Klaus-Dieter RFV zur Wasserburg /Spantekow e.V.  6.40 

4. P 0214 Picasso 696 Schildt,Mario RFV H-Gestüt Ganschow e.V.  5.90 

5. 0072 Dawina D Deutschkämer,Helmut RFV Dabel  5.80 

6. 0216 Playboy 257 Schildt,Erhard RFV H-Gestüt Ganschow e.V.  5.60 

7. 0091 Dragen W Deutschkämer,Helmut RFV Dabel  5.50 

8. 0238 Santana 778 Schulz,Hartmut RFV Putlitz e.V  4.80 

 

28 / 2. Eignungsprfg.f.Fahrpferde - Einspänner - o.M.Kat.B 

1. P 0037 Biscayo 2 Fiehring,Kerstin Poeler SPV 1923 e.V.  7.60 

2. P 0290 Jette 65 Ahrens,Klaus-Dieter RFV zur Wasserburg /Spantekow e.V.  6.80 

 

29 DRFAW KL.E Einsp. 

1. P 0289 Adriane 55 Hesse,Christin   8.80 

2. P 0152 Leo 190 Wolf, Mathias Lewitzer FRV e.V.  8.50 

3. P 0188 Medina D Zeiser, Paola RFV Dabel  7.80 

4. P 0111 Gloria-D Boede, Sandra RFV Dabel  7.50 

5. P 0288 Pia Schreier,Danny   7.00 

6. 0243 Sicilia Büttner, Ina RFV Dabel  6.50 

7. 0288 Pia Dallmann,Britt   6.40 

8. 0036 Bill 32 Lütje, Jan RFV Lübtheen-Garlitz e.V.  6.30 

8. 0222 Rascall 9 Lütje, Jan RFV Lübtheen-Garlitz e.V.  6.30 

 

30 STHFA KL.E Einsp. 

1. P 0289 Adriane 55 Hesse,Christin   8.00 

2. P 0288 Pia Schreier,Danny   7.70 

3. P 0243 Sicilia Büttner, Ina RFV Dabel  7.60 

4. P 0152 Leo 190 Wolf, Mathias Lewitzer FRV e.V.  7.50 

5. P 0222 Rascall 9 Lütje, Jan RFV Lübtheen-Garlitz e.V.  7.40 

6. 0036 Bill 32 Lütje, Jan RFV Lübtheen-Garlitz e.V.  7.20 

7. 0101 Galleleo Adler,Anne-Kathrin RFV Am Waldesrand Wischuer  7.10 

8. 0275 Paolo 55 Schmiker, Otto RFV Dabel  7.00 


